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1 message

Alain Ruby <alain.ruby@wanadoo.fr> 9 janvier 2021 a 19:47

A : Alain <alain.ruby@wanadoo.fr>, Café Hablante Clara Canale <clara.canale@yahoo.fr>, Café Hablante Claude Maloche <claudemaloche@yahoo.fr>, Café
Hablante Denyse Richard <denyphi@orange.fr>, Café Hablante Fabienne Elhaik <elhaikfabienne@yahoo.com>, Café Hablante Florencio
<botasverdes731@hotmail.com>, Café Hablante Isabelle Margulis <isabellemargulis@hotmail.com>, Café Hablante Lionel Graffin
<lionel.graffin@gmail.com>, Café Hablante Louis Lebellour <louislebellour51@gmail.com>, Café Hablante Murielle Heitz <murielle_heitz@hotmail.fr>, Café
Hablante Olga Liau <boon.liau@wanadoo.fr>, Café Hablante Sylvie <evanevap@yahoo.fr>, Café Hablante Yasna Wilson <yasnawilson@yahoo.fr>, Cousté /
Les Royales cecilia FIGUEROA <cecilia.figueroa@orange.fr>, Cousté / Les Royales Claudie wroivré <claudie.wr@gmail.com>, Gabrielle Malak
<mgabrielle.mahmoud@gmail.com>, Mériem & Khalil El Badraoui <elbadraoui.couste.direction@agaescc.fr>

Cci : Annick Courtieux <annickcourtieux@hotmail.com>, Café Hablante Anne-Marie Portal <anne-marie.portal@orange.fr>, Café Hablante Camille Sciuto
<sciuto.camille@gmail.com>, Carmela Nogales <carmelanogales@hotmail.com>, Carole-Anne Tancray <karo.tancray@gmail.com>, Dominique Ruby
<do.ruby@wanadoo.fr>, Eliane Orliaguet <eliane.orliaguet@wanadoo.fr>, Fanny Lacore <lacorefanny@gmail.com>, Gastro-entérologue Didier Seguenot
<dr.seguenot@orange.fr>, Gauthier Boulanger Anne-Marie <amgb@]laposte.net>, Informatique Nicole Stockmann <nicole.stockmann@cegetel.net>, Jacky
Grosse <cha.grosse@orange.fr>, Lidia Garcia de Vicufia <lgdv@neuf.fr>, MC Notte <notte.mc@orange.fr>, Timeo Ruby Cechetti
<rubycechetti@gmail.com>, Timeo Ruby Cechetti <timeo.ruby-cechetti@orange.fr>, Yann Grosse <grosse.yann@neuf.fr>

el Café Hablante VIRTUAL de la Casa Cousté

"Es detestable esa avaricia espiritual que tienen los que sabiendo algo, no procuran la transmision de esos
conocimientos”
Miguel de Unamuno

Skype

El jueves 14 de enero de 2021
a las diez

Café-Hablante
https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls

Haga clic en la foto, escuche este video de RTVE e intente responder estas siguientes preguntas:
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Temperal de nieve
Mas de 15 horas atrapados por el temporal: "Que nos saque el
Ejército y los coches se queden aqui. No tenemos ni agua”
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https://www.rtve.es/noticias/20210109/atrapados-temporal-solo-queda-paciencia-tener-deposito-lleno-para-poder-aguantar-unas-horas/2063801.
shtml#spark_wn=1

Preguntas:

1. ¢ Cuales son las palabras que reconociste?
2. ¢ Quién es Patricia Manzanares?
o ;lalocotura?
o ¢una conductora atrapada en la M40?
3. ¢, Cuanto tiempo llevan bloqueados en el M40?
o mas de 15 horas.
o desde las 5 am
. ¢, Esta acompanada?
. ¢, alguien ha venido a ayudarlos?
. ¢ han tenido agua y manta?
¢A qué hora pasa el quitanieves?
. ¢ Es ella la Unica conductora bloqueada?
. La gente todavia tiene mucha gasolina, ¢ verdadero o falso?
. ¢, Por qué nadie compartié su auto?
. ¢, Ha Patricia llamado al 112?
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documentos adjuntos:

¢ 003_Verbos en presente irregulares.pdf

Cuidate...
Alain Ruby (+33 6 88 68 53 25)
Maison Cousté: 19 rue Cousté - 94230 Cachan (01 45 46 67 15)

ﬂ 003_Verbos en presente irregulares.pdf
166K
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